令和５年１０月４日

地域の皆様

保護者様

荒川区立大門小学校

校長  野澤 一代

令和５年度 学校公開週間の御案内

朝晩涼しくなり、秋の気配が感じられるようになりました。日頃から本校の教育活動に御理解と御協力を

いただき、感謝申し上げます。

さて、本校では地域や保護者の皆様と一体となって開かれた学校づくりを進めるため、年に１度、学校公

開週間を設けております。学校での授業や子供たちの様子を是非御覧ください。

記

１  公開期間  令和５年１０月１０日（火）～１０月１４日（土）

１校時～２校時   （平  日 ８：５０～１０：２５）

                         （土曜日 ８：３５～１０：１０）

※１４日（土）は、『本校に通学している児童の保護者』および『来年度入学予定の新一年生の保護者』

にのみ公開となります。また、来年度入学予定の新一年生保護者説明会が行われます。

２  お知らせ

（１） 正門から入り、校庭の端を通り、校舎内へはプール横の児童玄関からお入りください。

（２） 体調が優れない場合は来校をお控えください。

（３） ベビーカーは児童玄関前（プールの階段下）に置いてください。ベビーカーで校庭内を横切ることの

ないよう御協力をお願いします。

（４） 上履き、スリッパ等の御準備をお願いします。なお外履きは児童玄関に置かずに、靴袋を御準備頂き、

お持ちになって御参観ください。

（５） 自転車での来校は御遠慮ください。

（６） 校内での写真・動画撮影及びＳＮＳへの投稿などは御遠慮ください。

（７） 1１日（水）は、他校校庭で6年生の連合運動会が予定されています。そのため、天候等により予備日

の1２日（木）も含め、時程や学習内容が変更となる場合があります。

（８） 各学級の時間割（教科等）については、後日、本校ホームページおよび「スクリレ」でお知らせします。

３  令和６年度入学予定 新一年生保護者説明会

日時 10月1４日（土） 午前１０：００～１０：３０

場所 本校2階 ランチルーム

内容 大門小学校の教育活動について

【問い合わせ先】

荒川区立大門小学校

副校長   萩野  隆介

電  話   ０３－３８９５－７３０８

【時間割】

学級 時限 １０日（火） １１日（水） １２日（木） １３日（金） １４日（土）

１年１組 １校時 生活 図工 生活 国語 生活

教室 教室 教室 教室 体育館

２校時 生活 生活 体育 音楽 学活

教室 教室 校庭 音楽室 教室

１年２組 １校時 生活 国語 国語 音楽 生活

教室 教室 教室 音楽室 体育館

２校時 生活 図工 体育 算数 図工

教室 教室 校庭 教室 図工室

２年１組 １校時 国語 国語 国語 国語 生活

教室 教室 教室 教室 体育館

２校時 生活 音楽 算数 算数 国語

教室 音楽室 1組教室、児活 1組教室、児活 教室

２年２組 １校時 図工 音楽 体育 国語 生活

図工室 音楽室 体育館 教室 体育館

２校時 図工 国語 算数 算数 国語

図工室 教室 ２組教室、児活 ２組教室、児活 教室

３年１組 １校時 社会 総合 図工 道徳 国語

教室 教室 図工室 教室 教室

２校時 体育 算数 図工 算数 理科

校庭 1組教室、算室 図工室 1組教室、算室 教室

３年２組 １校時 音楽 総合 国語（書写） 国語（図書） 国語

音楽室 教室 教室 図書室 教室

２校時 国語 算数 国語（書写） 算数 理科

教室 ２組教室、算室 教室 ２組教室、算室 教室

４年１組 １校時 英語 算数 社会 図工 国語（書写）

教室 1，2組教室、算室 教室 図工室 教室

２校時 算数 道徳 音楽 図工 国語（書写）

1，2組教室、算室 教室 音楽室 図工室 教室

４年２組 １校時 英語 算数 社会 体育 国語（書写）

教室 1，2組教室、算室 教室 体育館 教室

２校時 算数 道徳 国語 国語 国語（書写）

1，2組教室、算室 教室 教室 教室 教室

５年１組 １校時 国語 道徳 社会 国語 理科

教室 教室 教室 教室 教室

２校時 音楽 国語 国語 国語（図書） 社会

音楽室 教室 教室 図書室 教室

６年１組 １校時 算数 総合 算数 社会 総合

教室、算室 教室 教室,算室,児活 教室 教室

２校時 英語 国語 国語（図書） 道徳 総合

教室 教室 図書室 教室 教室

のぎく １校時 生活 生活 生活 生活 のぎく

教室 教室 教室 教室 家庭科室

２校時 図工 国語 音楽 算数 のぎく

教室 教室 教室 教室 家庭科室

図工室：１Ｆ図工室   家庭科室：２Ｆ家庭科室   児活： ３Ｆ児童活動室   算室： ３Ｆ算数室   音楽室：３Ｆ音楽室    図書室：３Ｆ図書室